

**PROTOKÓŁ Nr 49/13  
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
w dniu 5 czerwca 2013 roku**

Posiedzenie trwało od godz. 15.00 do godz. 16.30 w Bibliotece w Markowej.  
W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności.  
Lista stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.  
Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Porządek obrad wyglądał następująco:

1. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy Markowa z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok, sprawozdania finansowego za 2012 rok, wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2012 rok.
2. Opracowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok oraz wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2012 rok.

Następnie przystąpiono do realizacji porządku posiedzenia komisji.

***Ad. 1. Rozpatrzenie sprawozdania Wójta Gminy Markowa z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok, sprawozdania finansowego za 2012 rok, wraz z informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za 2012 rok.***

Teresa Flejszar – zgodnie z art. 267 ustawy o finansach publicznych, Wójt Gminy przedłożył Radzie Gminy Markowa oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Rzeszowie roczne sprawozdanie z wykonania budżetu. Następnie przystąpiła do przedstawienia i omówienia sprawozdania Wójta Gminy Markowa z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok.

Piotr Sagan – zapytał, czy dochody w dziale 756 rozdz. 75616 rosna.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak, ze względu na egzekucje, które są prowadzone.

Piotr Sagan -- zapytał, czy w dalszym ciągu ludzie wybierają wpłaty za przyłącz do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tak. Jednak są i wpływy i rezygnacje. W chwili obecnej są takie problemy, że ludzie nie chcą puścić sieci przez swoją działkę.

Piotr Sagan – odnośnie mieszkań, czy te które zostały zwolnione w ubiegłym roku, są już wynajęte.

Teresa Flejszar – wyjaśniła, że zostało jeszcze jedno mieszkanie do wynajęcia.

Marek Janisz – zostało umieszczone ogłoszenie o możliwości wynajmu tego mieszkania. Dodał, że oprócz czynszu z mieszkań, dochody przynosiła jeszcze apteka. Nie wie jaka jest w tej kwestii przychylność Rady Powiatu. Trzeba by spróbować rozeznac temat, czy Rada Powiatu zmieniała by zapis w uchwale odnośnie darowizny na Ośrodku Zdrowia. Chodzi o uchwałę o przekazaniu darowizny tylko na cele związane z prowadzeniem działalności związanej z ochroną zdrowia. Jeżeli byli



by to w stanie zmienić, można by tam było zrobić coś innego. Na dzień dzisiejszy nie ma możliwości prowadzenia tam innej działalności.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy w całym budynku Ośrodka Zdrowia można prowadzić tylko działalność związaną z ochroną zdrowia.

Marek Janisz – odpowiedział, że tak. Z działką, która przylega do Ośrodka Zdrowia jest taka sama sytuacja i ten sam problem.

Wójt Gminy – jeżeli uda się wprowadzić aptekę z powrotem do tego budynku, to dalej będzie przynosiła ona dochody. Jednak odpowiedzi z Ministerstwa jeszcze nie ma.

Krzysztof Boratyn – zapytał, czy nie mógł by tam być punkt apteczny.

Wójt Gminy – nie mogło by tak być, ponieważ jest już jedna apteka w Markowej. W takim przypadku może być już tylko kolejna, nie może być natomiast już punktu aptecznego.

Piotr Sagan – zaznaczył, że zaległości podatkowe od GS – u są praktycznie nieściągalne.

Teresa Flejszar – zaległości te się cały czas kumulują. Dodała, że w informacji o zaległościach z tytułu podatku od nieruchomości są zarówno jednostki jak i osoby fizyczne. Podkreśliła, że duże są zaległości w podatku od środków transportowych. Poinformowała również, o niezapłaconej fakturze z firmy INTEGRAL, którą zafakturowali w fakturach, a powinni to później oddać. Gmina to zapłaciła, a później miała to sobie odebrać. Niestety oni tego nie zapłacili, prawdopodobnie za VAT. Firma INTEGRAL chciała, ażeby zrobić kompensatę należności, ale nie wchodziło to w grę. W związku z tym, że inwestycja ta była dofinansowana z funduszy europejskich, nie wchodziła w grę kompensata należności ze względu na to, że powinien być przepływ środków na rachunku bankowym.

Piotr Sagan – zapytał, czy wpłaty za przedszkola się unormowały.

Teresa Flejszar – zostały one wykonane, wpłynęły do budżetu. Tylko ok. 4.300,- zł zostało niewykonane.

Piotr Sagan – zasugerował, że mieszkanie po Pani Turakiewicz trzeba by wykreślić.

Teresa Flejszar – mieszkanie to nie jest już liczone do planu.

Wójt Gminy – był chętny na wynajem tego mieszkania, ale się nie zgodził na to.

Piotr Sagan – zapytał, do którego miejsca jest planowany wodociąg w Husowie.

Wójt Gminy – wyjaśnił, do którego mniej więcej miejsca jest on planowany.

Marek Janisz – dodał, że na ten rok w Husowie jest planowane 127 przyłączy i 36 w Tarnawce.

Krzysztof Boratyn – zapytał, ile ich jeszcze pozostanie.

Teresa Flejszar – jedni się decydują na przyłącz, a inni się wycofują.

Marek Janisz – jest to bardzo płynne.

Wójt Gminy – zaznaczył, że „górnica” jednak na tę wodę czeka.

Krzysztof Boratyn – tam jest największa potrzeba.

Po omówieniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok, zostało jeszcze po krótko omówione sprawozdanie finansowe za 2012 rok oraz została przedstawiona informacja o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. Odczytana została również opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej, która jest opinią pozytywną.

Z powodu braku pytań zamknięto ten punkt porządku posiedzenia i przystąpiono do opracowania opinii i wniosku dotyczącej wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok.





**Ad. 2. Opracowanie opinii dotyczącej wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok oraz wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2012 rok.**

Po zakończeniu omawiania sprawozdania Wójta Gminy Markowa z wykonania budżetu Gminy Markowa za 2012 rok, rocznego sprawozdania finansowego za 2012 rok oraz informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego Komisja Rewizyjna przystąpiła do opracowania opinii w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Markowa za 2012 rok (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu całokształtu spraw związanych ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2012 przyjęła opinię w głosowaniu:

3 – głosów za,  
0 – głosów przeciw,  
0 – głosów wstrzymujących się,  
2 - nieobecnych.

Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Markowa w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2012 rok.

Wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 5 czerwca 2013 roku w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Markowa za 2012 rok został przyjęty w głosowaniu jawnym następującym stosunkiem głosów:

za udzieleniem absolutorium – 3 – głosy,  
przeciwko udzieleniu absolutorium – 0 głosów,  
wstrzymujących się – 0 głosów,  
nieobecnych – 2 radnych.

Wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Sagan zakończył obrady i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

R E F E R E N T  
  
mgr Urszula Szylar

  
Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej  
Piotr Sagan

